​ Tp.HCM, Ngày 07 tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO CHI TRẢ CỔ TỨC

Kính gửi : Toàn thể Quý Cổ đông Công ty Cổ Phần Hoà Bình

Thực hiện Nghị quyết số 01/NQ- ĐHĐCĐ TN 2025/HBC của Đại hội Cổ đông Thường niên ngày
22/4/2025 của Công ty Cổ phần Hoà Bình về việc chi trả cổ tức từ lợi nhuận chưa phân phối tính đến
hết năm 2025, Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Hoà Bình đã trân trọng thông báo đến Quý Cổ
đông về kế hoạch chi trả cổ tức như sau:

1.​ Đối tượng được hưởng cổ tức: Cổ đông Công ty có tên trong danh sách được chốt vào
17 giờ ngày 26/06/2025.

(Ghi chú: Trường hợp có cổ đông thực hiện chuyển nhượng cổ phần của mình trong thời
gian sau thời điểm 17 giờ ngày 26/6/2025 đến thời điểm Công ty kết thúc chi trả cổ tức thì
người chuyển nhượng là người được nhận cổ tức từ Công ty.)

2.​ Chi trả cổ tức từ lợi nhuận chưa phân phối tính đến hết năm 2025:

−​ Hình thức chi trả cổ tức : Bằng tiền

−​ Mức chi trả cổ tức: 20% (Hai mươi phần trăm) trên mệnh giá cổ phần, tương

đương 2.000 đồng/CP (Hai ngàn đồng một cổ phần).

−​ Thời gian bắt đầu chi trả cổ tức: Trong tháng 8/2025​

3.​ Hình thức chi trả cổ tức:

−​ Chuyển khoản đối với những Cổ đông đã đăng ký số tài khoản ngân hàng với Công ty
thực hiện Quản lý cổ đông là Công ty Cổ phần Chứng khoán FPT (FPTS).

−​ Trả bằng tiền mặt đối với những cổ đông chưa đăng ký số tài khoản ngân hàng và có số
tiền cổ tức được nhận đợt này dưới mức 2.000.000 VNĐ (Hai triệu đồng).  Cổ đông
nhận cổ tức bằng tiền mặt cần mang theo giấy CCCD (đối với cá nhân) hoặc giấy giới
thiệu/giấy ủy quyền (đối với tổ chức) do đại diện theo pháp luật của tổ chức ký tên và
đóng dấu.

−​ Trường hợp cổ đông ủy quyền cho người khác nhận thay thì phải có giấy ủy quyền có
xác nhận của cơ quan thẩm quyền; kèm theo giấy CCCD người được ủy quyền.

−​ Địa điểm chi trả cổ tức bằng tiền mặt tại :

Công ty Cổ phần Hoà Bình - Phòng Tài chính Kế toán
Địa chỉ: số 346 - 350 Đường Trần Văn Giàu, Phường Tân Tạo,

Thành phố Hồ Chí Minh.

●​ Bà Trương Nhật Trân – Kế toán trưởng Công ty (số ĐT: 0903.605.388)

4.​ Lưu ý quan trọng: Thay đổi phương thức thông báo chi trả cổ tức để bảo vệ dữ liệu
cá nhân

−​ Theo quy định của Nghị định 13/2023/NĐ-CP do Chính phủ ban hành ngày 17/4/2023
quy định về bảo vệ dữ liệu cá nhân, trong đó thông tin về thu nhập từ chứng khoán (cổ
tức) của cổ đông được coi là thông tin nhạy cảm cần được bảo vệ chặt chẽ hơn. Vì vậy
thay vì các thông tin về số cổ tức được hưởng/ các khoản khấu trừ tại nguồn theo luật
định/ số tài khoản chi trả .. v.v  được in ra giấy và gửi theo thông báo đến từng cổ đông
như trước đây, trong kỳ thanh toán cổ tức này trở đi, Công ty sẽ chỉ gửi nội dung này
theo phương thức xác thực 2 lớp bằng mã OTP gửi đến số điện thoại và email chính
thức được đăng ký tại công ty chứng khoán FPT (thao tác cụ thể trên điện thoại thông
minh hoặc máy tính sẽ được hướng dẫn trong Thông báo gửi đến từng Quý Cổ đông).

−​ Nếu Quý cổ đông nào chưa cập nhật tài khoản, số điện thoại và email chính thức tại
Công ty CP Chứng khoán FPT, vui lòng liên hệ FPTS để thực hiện cập nhật, tránh
việc gián đoạn trong giao dịch với Công ty.

Trân trọng thông báo.

​ TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
​ CHỦ TỊCH HĐQT

 (Đã ký)

​ PHAN KẾ MINH